faculta-se ao arrematante, nos processos de execução fiscal onde figuram 
como credores a Fazenda Nacional ou o INSS, requerer o parcelamento do valor da arrematação, 

observadas as seguintes condições:

6.1) Será admitido o pagamento parcelado para arrematações de no mínimo R$ 2.500,00 (dois mil 
e quinhentos reais), limitado ao valor do débito atualizado, mediante o depósito de 20% (vinte por 

cento) do preço no ato da arrematação, e seu saldo em até 59 (cinquenta e nove) vezes (parcela 
mínima R$ 1.000,00 (um mil reais)).

6.2) Se o valor da arrematação superar o valor do débito atualizado, o parcelamento a este se

[...]

Avenida Presidente Juscelino Kubitschek, nº 4439, Guarulhos/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus:

14.000 litros de gasolina comum, avaliado o litro em R$ 3,59.

Obs.: PRODUTO CONTROLADO.

Valor de avaliação: R$ 50.260,00 (cinquenta mil duzentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 25.130,00 (vinte e cinco mil cento e trinta 
reais)

LOTE 002

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0008339–95.2015.403.6112

Vara: 3ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: FAZENDA NACIONAL (INSS) X AUTO POSTO PORTAL DE REGENTE FEIJO 
LTDA - EPP

CNPJ/CPF do executado: 07.450.890/0001-82

[...]

B) 267 litros de óleo diesel, avaliado em R$ 2,90 o litro, totalizando R$ 774,30;

C) 539 litros de álcool, avaliado em R$ 2,30 o litro, totalizando R$ 1.239,70.

OBS.: PRODUTOS CONTROLADOS

Valor do débito: R$ 66.244,65 em 03/2017

Valor de avaliação: R$ 12.368,14 (Doze mil trezentos e sessenta e oito reais e quatorze centavos)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 6.184,07 (Seis mil cento e oitenta e quatro 
reais e sete centavos)

LOTE 003

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0000372-69.2016.403.6142

Vara: 1ª Vara Federal de Lins

Partes: INMETRO X AUTO POSTO NSQP. LINS LTDA - ME

Localização do lote: R. Voluntário Vitoriano Borges nº 68, Centro, Lins/SP

[...]

A) 2.000 Litros de gasolina comum, do estoque rotativo, avaliado em R$ 3,61 o litro, totalizando 
R$ 7.220,00;

B) 2.800 Litros de etanol comum, do estoque rotativo, avaliado em R$ 2,51 o litro, totalizando R$ 
7.028,00.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 14.248,00 (Quatorze mil duzentos e quarenta e oito reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 7.124,00 (Sete mil cento e vinte e quatro 
reais)

LOTE 004

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0005948-07.2014.403.6112

Vara: 2ª Vara Federal de Presidente Prudente

Partes: INMETRO X AUTO POSTO TEODORO SAMPAIO LTDA - EPP

Localização do lote: Av. Cuiabá nº 1.154, Teodoro Sampaio/SP

Descrição do(s) bem(ns) integrante(s) do lote, respectivo estado e eventuais ônus: 

1.500 Litros de óleo diesel, avaliado em R$ 3,04 o litro.

OBS.: PRODUTO CONTROLADO

Valor de avaliação: R$ 4.560,00 (Quatro mil quinhentos e sessenta reais)

Lance mínimo para arrematação em 2º Leilão: R$ 2.280,00 (Dois mil duzentos e oitenta reais)

LOTE 005

Natureza e nº do processo: Execução Fiscal nº 0001260-78.2014.403.6119

Vara: 3ª Vara Federal de Guarulhos

Partes: AGÊNCIA NACIONAL DE TRANSPORTES TERRESTRES - ANTT X 
TRANSPORTADORA TEGON VALENTI S A

Localização do lote: Avenida Campista, nº 412, sala 4, Guarulhos/SP (itens A a H), Rua